Protokół nr 11/2014

z posiedzenia Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

odbytego w dniu 18.12.2014 r.

w Sali Sejmowej Urzędu Miasta Płocka

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, zwanej dalej PRDPP oraz: 

· Pełnomocnik Prezydenta Miasta Płocka ds. Organizacji Pozarządowych Pani Ewa Pietrzak

· pracownik Centrum ds. Organizacji Pozarządowych Pan Bartosz Forysiak

1. Otwarcie spotkania i przyjęcie protokołu
Posiedzenie otworzyła Pani Bożena Musiał dotychczasowa Przewodnicząca Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, podziękowała za wspólną pracę podczas 2 kadencji Rady oraz oddała głos wiceprzewodniczącemu Rady Panu Jackowi Karolakowi z Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego, następnie został przedstawiony program posiedzenia oraz protokół z ostatniego posiedzenia Rady. 

Program spotkania został przyjęty jednogłośnie bez uwag. 
Wyniki głosowania: 8 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Protokół z ostatniego posiedzenia Rady również został przyjęty jednogłośnie. 
Wyniki głosowania: 8 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

2. Głos zabrała Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych zajmując się tematyką Planu pracy Rady na  2015 rok. Wśród nowo wybranych radnych Rady Miasta Płocka zostaną wytypowani przedstawiciele do Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, nastąpi to nie wcześniej niż 30 grudnia br. podczas ostatniej w tym roku sesji Rady Miasta.

Ustalono, że posiedzenia Rady będą się odbywać w czwartki przed komisjami o godzinie 16:30.

Następne spotkanie Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego planowane jest na 15 stycznia 2015 roku. 

Opiniowanie projektów uchwał
1. Uchwała w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok. 

Po krótkiej dyskusji wspomniano również, że organizacje pozarządowe brały udział w tworzeniu tego programu. Następnie przystąpiono do głosowania. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.  
Wyniki głosowania: 8 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

2. Projekt uchwały Rady Miasta Płocka w sprawie zmiany uchwały nr 487/XXIX/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 27 listopada 2012r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Płocka.

Nie było pytań do powyższej uchwały została przyjęta jednogłośnie.
Wyniki głosowania: 8 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Po głosowaniach nad uchwałami Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych poinformowała, że od tego posiedzenia, każda decyzja Rady musi być podejmowana uchwałą. 

Działania Pełnomocnika ds. Organizacji Pozarządowych od ostatniego posiedzenia Rady
-na październikowej sesji Rady Miasta Płocka został uchwalony Program Współpracy Gminy Miasto Płock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działającymi na terenie Miasta Płocka na 2015 rok. 
-w lutym nastąpi początek prac nad Programem Współpracy na 2016 rok oraz co jest nowością  nad Wieloletnim Programem Współpracy

-w listopadzie br. zostało ogłoszonych 11 otwartych konkursów ofert dla organizacji pozarządowych, obecnie oferty są w fazie realizacji (ocena formalna), prace zaczęły również komisje konkursowe oceniające wnioski zgłoszone w konkursach, trzy z nich zakończyły już swoją pracę.

-działania na rzecz seniorów, w ramach budżetu obywatelskiego planowane jest powstanie Domu Seniora na osiedlu Radziwie, pełniłby funkcję Domu Dziennego Pobytu gdzie seniorzy mogliby spędzić bezpiecznie czas,

-trwają rozmowy na temat lekarza geriatry, planowane są kolejne spotkania

-16 grudnia o godzinie 16:00 w Gimnazjum nr 6 odbyło się Spotkanie opłatkowe dla płockich organizacji pozarządowych, na które stawiło się wiele organizacji, była to również okazja do złożenia sobie zyczeń i podzielenia się opłatkiem.

Prezentacja raportu końcowego Badania Indeksem Samooceny Rad Działalności Pożytku Publicznego w ramach projektu "Dobre Rady: modelowe Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
Ostatnim punktem dzisiejszego posiedzenia jest  prezentacja raportu końcowego Badania Indeksem Samooceny Rad Działalności Pożytku Publicznego w ramach projektu "Dobre Rady: modelowe Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
Głos zabrała Pani Retmaniak ze Stowarzyszenia BORIS.

Został przedstawiony szczegółowy Raport z przeprowadzonego w sierpniu badania funkcionowania Rady. Uczestnicy mieli okazję do wyrażenia swojej opinii o nim oraz na bieżąco dokonywać poprawek w raporcie. 

W toku dyskusji zwrócono uwagę by na jedno z posiedzeń Rady zaprosić organizację  bądź grupę nieformalną nie związaną z zespołami tematycznymi, przykładem moze być Płocka Grupa Fotograficzna. Wspólnie zaproponowano również by nawiązać współpracę z płockimi Radami Osiedlowymi zarówno na gruncie PRDPP, jak również organizacji pozarządowych. 

Zaprezentowane zostały 4 obszary działania i podsumowanie ich. Na koniec Pani Retmaniak poinformowała, że w najbliższym czasie ponownie prześle raport uwzględniający uwagi naniesione przez członków Rady podczas jego odczytywania. 
Na tym spotkanie zakończono.  
Protokół sporządził:
Bartosz Forysiak

Centrum ds. Organizacji Pozarządowych 

Płock, 18 grudnia 2014 roku. 
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